
 

 

 

 

 

Муниципальное  общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная  школа № 10» 

п.Новый Маяк  Новоселицкий район 

Ставропольский край 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2024 года                                                                                             № 16 
О назначении организаторов во время  
 проведения  школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников 
 

В целях оптимизации  организации и процедуры проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2024-2025 учебном году  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Назначить   организаторов в аудитории     во время    проведение 

школьного этапа всероссийской олимпиады   школьников (приложение №1)   

 1.1  Организаторы   в аудиториях обеспечивают рассадку участников 

олимпиады в соответствии со списком и знакомят участников с правилами 

поведения на олимпиаде. 

1.2 Рассадка должна быть произведена таким образом, при котором 

исключается возможность обмена информацией между участниками 

олимпиады из одного класса.  

1.3 Участник может взять с собой в аудиторию письменные принадлежности 

(ручку с синими чернилами, простой карандаш, ученическую линейку, 

ластик), прохладительные напитки, шоколад. В аудиторию не разрешается 

брать бумагу, справочные материалы (словари, справочники, учебники и 

т.д.), пейджеры и мобильные телефоны, диктофоны, плейеры и любые другие 

технические средства. В случае использования участником технических 

средств (пейджеров, мобильных телефонов, плейеров, диктофонов и др.) во 

время проведения олимпиады у участника изымается работа, и его участие в 

олимпиаде прекращается. При этом изъятая работа не учитывается и не 

оценивается членами жюри. Во время выполнения задания участник может 

выходить из аудитории. Участник не может выйти из аудитории с заданием 

или листом ответов. 

1.4. Организаторы в аудитории выдают участникам тексты работы, просят 

оформить титульный лист работы участника, на доске записывают время 

начала олимпиады, время окончания олимпиады. За 30 минут до окончания 

заявленного времени участников предупреждают о сроке окончания работы, 



о необходимости тщательной проверки работы. Участник может завершить 

выполнение работы ранее обозначенного времени. 

1.5 Организаторы в аудитории должны строго следить за тем, чтобы все 

работы были сданы. 

2 Назначить   организаторов   вне аудитории  во время    проведение 

школьного этапа всероссийской олимпиады   школьников (приложение №2)   

 2.1 Организаторы    вне аудитории  следят за соблюдением порядка 

,сопровождают обучающихся при выходе из аудитории. 

3.Назначить членов предметных комиссий ( приложение 3) 

4.Назначить членов жюри (приложение 4) 

5. Утвердить состав оргкомитета всероссийской олимпиады школьников  

(приложение 5) 

     6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на    

Мачехину Л.Е., заместителя директора по УВР  .                         

 
 

 
  С приказом ознакомлены : 

 Мачехина Л.Е. 

 Егорова Н.Ю. 

Шевченко В.В. 

Никитина О.В. 

Войников В.В. 

Майоров А.В. 

 Резникова З.П. 

Пивоварова О.Н. 

Пархоменко С.А. 

 Белогуров А.Н. 

Чурухова Р.М. 

Магомедова А.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1 

Список дежурных   

в аудиториях при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  

2024/25 учебного года на базе МОУ «СОШ №10»  (п.Новый Маяк) 

 
Предмет № 

аудитории 

Фамилия Имя Отчество 

дежурного 

Должность 

Русский язык 15 Войников Владислав Владимирович Учитель истории 

10 Мачехина Лариса Евгеньевна Учитель 

начальных 

классов 

Математика 11 Шевченко Виолетта Викторовна Учитель 

начальных 

классов 

10  Мачехина Лариса Евгеньевна  Учитель 

начальных 

классов 

Астрономия 4 Рыбалкин Сергей Иванович Учитель 

физической 

культуры 

МХК 15 Магомедов Мухтар Магомедович Учитель 

математики 

Английский 

язык 

13 Магомедов Мухтар Магомедович Учитель 

математики 

Физическая 

культура 

2 Резникова Зоя Петровна Учитель 

начальных 

классов 

География 16  Резникова Зоя Петровна Учитель 

начальных 

классов  

Биология 13 Резникова Зоя Петровна Учитель 

начальных 

классов  

История 13 Магомедов Мухтар Магомедович Учитель 

математики 

Литература 3 Чурухова Раиса Мажидовна Учитель 

технологии 

Технология 14 Резникова Зоя Петровна Учитель 

начальных 

классов  

Химия 16 Пархоменко Елизавета Николаевна Учитель 

русского языка 

Экология 13 Войников Владислав Владимирович Учитель истории 

Обществознание 13 Пивоварова Оксана Николаевна Учитель 

географии 

Физика 4 Магомедова Аминат Магомедовна Учитель 

английского 

языка 



ОБЖ 5 Войников Владислав Владимирович Учитель истории 

Право 13  Чурухова Раиса Мажидовна Учитель 

технологии 

Информатика 8 Рыбалкин Сергей Иванович Учитель 

физической 

культуры 

Экономика 13 Пивоварова Оксана Николаевна Учитель 

географии 

 

                                                                             Приложение 2 

Список дежурных  вне аудиторий при проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

2024/25 учебного года на базе МОУ «СОШ №10»  (п.Новый Маяк) 

 
Предмет Этаж Фамилия Имя 

Отчество дежурного 

Должность 

Русский язык 3   Рыбалкин Сергей 

Иванович 

 Учитель физической культуры 

 3 Тамбиева Земфира 

Курманбиевна 

Педагог-психолог 

Математика 2 Тамбиева Земфира 

Курманбиевна 

Педагог- психолог 

 3 Рыбалкин Сергей 

Иванович 

Учитель физической культуры 

Астрономия 2 Тамбиева Земфира 

Курманбиевна 

Педагог-психолог 

МХК 3 Рыбалкин Сергей 

Иванович 

Учитель физической культуры 

Английский 

язык 

3 Тамбиева Земфира 

Курманбиевна 

Педагог-психолог 

Физическая 

культура 

3 Тамбиева Земфира 

Курманбиевна 

Педагог-психолог 

География 3 Никитина Ольга 

Васильевна 

Учитель начальных классов 

Биология 3 Никитина Ольга 

Васильевна 

Учитель начальных классов 

История 3 Резникова Зоя Петровна Учитель начальных классов 

Литература 2 Никитина Ольга 

Васильевна 

Учитель начальных классов 

Технология 3 Никитина Ольга 

Васильевна 

Учитель начальных классов 

Химия 3 Резникова Зоя Петровна Учитель начальных классов 

Экология 2 Никитина Ольга 

Васильевна 

Учитель начальных классов 

Обществознание 3 Никитина Ольга 

Васильевна 

Учитель начальных классов 

Физика 2 Войников Владислав 

Владимирович 

Учитель истории 

ОБЖ 3 Шевченко Виолетта Учитель начальных классов 



Викторовна 

Право 2 Никитина Ольга 

Васильевна 

Учитель начальных классов 

Информатика  2 Шевченко Виолетта 

Викторовна 
Учитель начальных классов 

Экономика 3 Шевченко Виолетта 

Викторовна 
Учитель начальных классов 

 

 

                                                                                              

                                                                                                           Приложение 3 

 
 

 

 

 
 

 

 

  Состав предметных комиссий школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 2023/24 год 

 

№ 

п/п 

Предмет Председатель 

комиссии 

Состав комиссии 

1.  Английский язык Мачехина Л.Е. Чурухова Раиса Мажидовна 

2.  Астрономия Егорова Н.Ю. Белогурова Лариса Николаевна 

Магомедов Мухтар Магомедович 

3.  Биология Белогурова 

Л.Н. 

 Егорова Наталия Юрьевна 

Пивоварова Оксана Николаевна 

4.  География Мачехина Л.Е. Пивоварова Оксана Николаевна 

Егорова Наталия Юрьевна 

5.  Информатика Егорова Н.Ю. Магомедов Мухтар Магомедович    

Майоров Алексей Владимирович 

6.  История Мачехина Л.Е. Войников Владислав Владимирович 

Чурухова Раиса Мажидовна 

7.  Искусство (МХК) Мачехина Л.Е. Егорова Наталия Юрьевна 

Пархоменко Елизавета Николаевна 

8.  Литература Белогурова 

Л.Н. 

Егорова Наталия Юрьевна 

Пархоменко  Елизавета Николаевна 

9.  Математика Белогурова 

Л.Н. 

  Магомедов Мухтар Магомедович 

Майоров Алексей Владимирович 

10.  Обществознание Егорова Н.Ю. Войников Владислав Владимирович   

Чурухова Раиса Мажидовна 

11.  ОБЖ Мачехина Л.Е. Пивоварова Оксана Николаевна 

Рыбалкин Сергей Иванович 

12.  Право Белогурова 

Л.Н. 

Войников Владислав Владимирович 

Чурухова Раиса Мажидовна 

13.  Русский язык Белогурова 

Л.Н. 

Пархоменко Елизавета Николаевна 

Егорова Наталия Юрьевна 

14.  Технология Ю/Д Егорова Н.Ю.   Магомедов Мухтар Магомедович 

Рыбалкин Сергей Иванович 

15.  Физическая культура Егорова Н.Ю. Резников Федор Григорьевич  

Рыбалкин Сергей Иванович 

16.  Физика Мачехина Л.Е. Белогурова Лариса Николаевна 



Пивоварова Оксана Николаевна 

17.  Химия Белогурова 

Л.Н. 

Пивоварова Оксана Николаевна 

Егорова Наталия Юрьевна 

18.  Экология Мачехина Л.Е. Егорова Наталия Юрьевна 

Пивоварова Оксана Николаевна 

19.  Экономика Егорова Н.Ю. Войников Владислав Владимирович 

Чурухова Раиса Мажидовна 

  

                                                                                                      Приложение 4 

 

    Состав  жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 
№ 

п/п 

Предмет Ф.И.О. Должность, место 

работы 

Телефон 

(мобильный) 

 1  Английский язык  Войников В.В.,  

Егорова Н.Ю., 

Пивоварова О. Н., 

Белогуров А.Н., 

Чурухова Р.М. 

Учитель ,МОУ 

«СОШ №10» 

89614842805 

2 Астрономия Белогурова Л. Н. , 

Егорова Н.Ю., 

Пивоварова О. Н., 

Белогуров А.Н., 

Чурухова Р.М. 

Учитель ,МОУ 

«СОШ №10» 

89614482606 

3 Биология Егорова  Н.Ю., 

Магомедова А.М., 

Майоров А.В., 

Никитина О.В., 

Пархоменко Е.Н. 

Учитель ,МОУ 

«СОШ №10» 

89282516466 

4 География Пивоварова О 

Магомедова А.М., 

Майоров А.В., 

Никитина О.В., 

Пархоменко Е.Н. 

 

Учитель ,МОУ 

«СОШ №10» 

89283505866 

5 Информатика Магомедов М. М. 

Резникова З.П. 

Шевченко В.В. 

Никитина О.В., 

Пархоменко Е.Н. 

Учитель ,МОУ 

«СОШ №10» 

89624560221 

6 История Войников В. В. 

Егорова Н.Ю., 

Пивоварова О. Н., 

Белогуров А.Н., 

Чурухова Р.М. 

 

Учитель ,МОУ 

«СОШ №10» 

89880972101 

7 Искусство (МХК) Егорова Н. Ю. Учитель ,МОУ 89614442704 



Магомедова А.М., 

Майоров А.В., 

Никитина О.В., 

Пархоменко Е.Н. 

«СОШ №10» 

8 Литература Егорова Н. Ю. 

Магомедова А.М., 

Майоров А.В., 

Никитина О.В., 

Пархоменко Е.Н. 

Учитель ,МОУ 

«СОШ №10» 

89614442704 

9 Математика Майоров А. В. 

Магомедов М.М. 

Резникова З.П. 

Никитина О.В. 

Белогуров А.Н. 

Учитель ,МОУ 

«СОШ №10» 

89624379375 

10 Обществознание Войников В. В. 

Егорова Н.Ю., 

Пивоварова О. Н., 

Белогуров А.Н., 

Чурухова Р.М. 

 

Учитель ,МОУ 

«СОШ №10» 

89880972101 

11 ОБЗР Майоров А.В. 

Рыбалкин С.  И. 

Пивоварова О. Н., 

Белогуров А.Н., 

Чурухова Р.М. 

 

Учитель ,МОУ 

«СОШ №10» 

89283505866 

12 Право Войников В. В. 

Егорова Н.Ю., 

Пивоварова О. Н., 

Белогуров А.Н., 

Чурухова Р.М. 

 

Учитель ,МОУ 

«СОШ №10» 

89880972101 

13 Русский язык Пархоменко Е.Н. 

Егорова Н. Ю. 

Магомедова А.М., 

Майоров А.В., 

Никитина О.В., 

Учитель ,МОУ 

«СОШ №10» 

89614431257 

14 Технология Ю/Д Чурухова Р. М. 

Резникова З.П. 

Никитина О.В. 

Магомедова А.М. 

Шевченко В.В. 

 

Учитель ,МОУ 

«СОШ №10» 

89624040446 

15 Физическая 

культура 

 Рыбалкин С.  И. 

Майоров А.В. 

Пивоварова О. Н., 

Белогуров А.Н., 

Чурухова Р.М. 

Учитель ,МОУ 

«СОШ №10» 

  89886275201 



 

16 Физика Белогурова Л. Н. 

Майоров А. В. 

Магомедов М.М. 

 Никитина О.В. 

Белогуров А.Н. 

Учитель ,МОУ 

«СОШ №10» 

89614482606 

17 Химия Пивоварова О 

Магомедова А.М., 

Майоров А.В., 

Никитина О.В., 

Пархоменко Е.Н. 

 

Учитель ,МОУ 

«СОШ №10» 

89283505866 

18 Экология  Пивоварова О 

Магомедова А.М., 

Майоров А.В., 

Никитина О.В., 

Пархоменко Е.Н. 

 

Учитель ,МОУ 

«СОШ №10» 

 89283505866 

19 Экономика Войников В. В. 

Егорова Н.Ю., 

Пивоварова О. Н., 

Белогуров А.Н., 

Чурухова Р.М. 

Владимирович 

Учитель ,МОУ 

«СОШ №10» 

89880972101 

 

  

                                                                                          Приложение 5 

 

Состав оргкомитета всероссийской олимпиады школьников МОУ «СОШ 

№10» в 2024-2025 учебном году. 

 

 

 Белогурова 
Лариса 
Николаевна 

 Директор МОУ «СОШ № 10», 
председатель 

 Мачехина 
Лариса 
Евгеньевна 

 Заместитель директора, заместитель 
председателя 

Резникова Зоя 

Петровна  

 Руководитель МО, заместитель 
председателя 

Члены оргкомитета 
 

 Пархоменко   Руководитель МО учителей гуманитарного 



Елизавета 
Николаевна 

цикла 

Магомедов 

Мухтар 

Магомедович 

 Учитель информатики,   технический 
администратор 

  Егорова 
Наталия 
Юрьевна 

 Учитель русского языка  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

                                                   

 

 

 

 

                                                 

                                                  

 

 

 

  

 

 

 


